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Będą nowe kierunki kształcenia
BEL ∙ 15 LUTEGO 2016

W dwóch szkołach ponadgimnazjalnych – Zespole Szkół w

Teresinie i Zespole Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego w

Sochaczewie od września 2016 roku powstaną nowe kierunki

kształcenia. Zarząd Powiatu w Sochaczewie, po pozytywnej opinii

Powiatowej Rady Rynku Pracy, wyraził zgodę na ich utworzenie.

Ma to zwiększyć ofertę edukacyjną szkół prowadzonych przez

powiat.

 

Obecnie młodzież uczęszczająca do 5 szkół ponadgimnazjalnych
znajdujących się na terenie powiatu sochaczewskiego, które podlegają
samorządowi powiatowemu kształci się w liceach ogólnokształcących,
technikach i zasadniczych szkołach zawodowych. Młodzież może
edukować się m.in. w technikach związanych z kierunkami ogrodniczymi,
ekonomicznymi, gastronomicznymi, hotelarskimi czy turystycznymi,
budownictwem a także z geodezją, grafiką czy logistyką. Szkoły oferują
edukację w zawodzie: technik odnawialnych źródeł energii, informatyk,
mechanik czy mechanizator rolnictwa. Jest też klasa służb mundurowych.
W szkołach zawodowych można zdobyć zawód m.in.: kucharza,
sprzedawcy, mechanika samochodowego, cukiernika, ślusarza, krawca,
murarza, fryzjera czy stolarza.
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Jak wyjaśniał podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Tadeusz

Głuchowski, wicestarosta, dyrekcje dwóch szkół powiatowych zwróciły

się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na utworzenie nowych
kierunków kształcenia. – Byłyby to następujące kierunki: w ZS CKP –
technik drogownictwa i technik urządzeń dźwigowych. Wprowadzenie
takich klas ma się odbywać przy ścisłej współpracy ze znaną i mającą
swą siedzibę w Sochaczewie firmą Sarens Polska – mówił wicestarosta.
Dodatkowo w tej placówce powstanie w szkole zawodowej kierunek –
mechanik motocyklowy.

– Jeśli chodzi o ZS w Teresinie byłby to zupełnie nowy kierunek
kształcenia – technik elektroenergetyki transportu szynowego. Kierunek
ten powstaje we współpracy z Kolejami Mazowieckimi. Natomiast szkole
zawodowej uczniowie będą mogli rozpocząć edukację w nowym
zawodzie elektryka – wskazał Tadeusz Głuchowski. Jak podkreślił, oba
wprowadzane kierunki są teraz bardzo wymagane na rynku pracy, a ich
absolwenci nie powinni mieć problemów ze znalezieniem zatrudnienia.

W przypadku nowego kierunku – technik elektroenergetyki transportu
szynowego, który powstanie w teresińskiej szkole, praktyki uczniom
zapewnią Koleje Mazowieckie. Podobnie jak wykwalifikowaną kadrę
pedagogiczną, jeśli chodzi o zawodowe kierunki przedmiotowe.

– Praca na absolwentów tego kierunku czekać będzie zarówno tu, w
Sochaczewie, jak i w Warszawie. Będziemy współpracować też z
Technikum Kolejowym w Warszawie. Szkoła w Teresinie ma
odpowiednie warunki i możliwości lokalowe. Poza tym, mamy nadzieję,
że ten kierunek jeszcze bardziej wzmocni pozycję szkoły w Teresinie –
mówił na sesji wicestarosta.

Przypomnijmy, w Sochaczewie powstaje Sekcja Napraw i Eksploatacji
Taboru. Rozwój spółki Koleje Mazowieckie jest bardzo dynamiczny,
przybywa taboru i rosną także koszty jego utrzymania, przeglądów i
niezbędnych napraw. Stąd też Koleje Mazowieckie na bazie
sochaczewskiego obiektu, który został zakupiony od Polskich Kolei
Państwowych będzie właśnie tu rozwijać zaplecze techniczne. A to wiąże
się, jak wiadomo, z nowymi miejscami pracy. Dlatego też, szkoła w
Teresinie już od września zaproponuje kolejny kierunek kształcenia,
który odpowiadać będzie zapotrzebowaniu na naszym sochaczewskim
rynku pracy.
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Specjalnych Zespół Szkół w Wyczółkach

miejscowości pochodzi od: 1)

sochy, czyli pierwowzoru pługa.

2) sochaczy, czyli suchych

gałęzi drzewa. Już po tej

szybkiej analizie widać że aby

Sochaczew przetrwał czeka nas

ciężka orka na ugorze. Inaczej

zostaną tutaj tylko suche

drzewa. O ile i one zostaną.
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